(4) 假設國家現行的有關法律法規及行政政策、產業政策、金融政策、稅收政策等政策
環境相對穩定。除非另有說明，假設目標公司經營完全遵守有關的法律法規；

(5) 假設目標公司所處行業在基準日後Robotaxi業務能保持當前方向和發展態勢，已經適
當考慮將來無人駕駛新科技和無人駕駛新商業理念等出現對行業趨勢產生的影響；

(6) 假設目標公司按基準日現有的管理水平繼續經營，目標公司管理層勤勉盡責且相對
穩定，有能力擔當其職務，不考慮經營者發生重大調整或管理水平發生重大變化對
未來預期收益的任何影響；

(7) 假設目標公司在持續經營期內的任一時點下，其資產的表現形式不同；

(8) 假設基準日後目標公司的現金流入為平均流入，現金流出為平均流出；

(9) 假設目標公司未來採取的會計政策和編製評估報告時所採用的會計政策基本保持一
致；

(10) 假設目標公司之附屬公司廣州宸祺出行科技有限公司與廣州祺宸科技有限公司及其
股東孫艷紅、南京網典科技有限公司、廣東珠江投資控股集團有限公司簽署的控制
協議到期後可續簽，抑或能形成對廣州祺宸科技有限公司的實際控制；

(11) 假設管理層制定的經營計劃及業務收益路徑能順利實施，有關城市申請當地網約車
運營資質的計劃預計在未來三年內能夠實現；

(12) 假設目標公司經營所需各項資質到期後可順利續期，且目標公司Robotaxi業務未來能
夠取得相關商業運營牌照並在合法合規的前提下如期開展業務；

- 7 -

(13) 假設目標公司無人駕駛業務中對於安全員的政府補貼初稿文件能夠順利通過並形成
正式文件，對應的相關補貼政策能夠正式落地；及

(14) 假設目標公司完全遵守所在國家和地區開展合法經營所適用的相關法律法規。

進行出售事項的理由及裨益

在出售事項的對價相當於銷售股份評估價值的前提下，本公司可從銷售股份的增值獲得
一定收益。

董事（包括獨立非執行董事）認為，協議經公平磋商及在本集團的一般及日常業務過程中
按正常商業條款或更佳條款訂立，而有關條款屬公平合理，符合本公司及本公司股東的
整體利益。

有關目標公司的資料

目標公司是於2019年4月於開曼群島註冊成立之有限公司， 是一家中國出行科技與服務公
司。目標公司之主要業務包括：（i）出行服務，主要為網約車及Robotaxi服務；（ii）技術服
務，主要為人工智能數據及模型解決方案以及高精地圖；以及（iii）為司機及運力加盟商提
供全套支持的車隊管理及服務。

根據評估報告，目標公司於基準日的賬面值約為人民幣2,042.1734百萬元，而相應地，銷
售股份的賬面值約為人民幣102.1087百萬元。以下載列目標公司截至2022年12月31日止兩
個財政年度之財務資料（摘錄自按中國公認會計原則擬備的目標公司綜合財務資料）：

截至12月31日止年度
2022年

（經審核）
2021年

（經審核）
人民幣千元 人民幣千元

除稅前淨虧損 626,783 684,627
除稅後淨虧損 626,783 684,627

- 8 -

出售事項對目標公司的股權結構之影響

下表載列目標公司於完成前後的股權結構：

於本公告日期及緊接完成前 緊隨完成後

股東 股份數目

持股比例（按悉數
攤薄及已轉換基
準，並假設目標
公司所有B輪融
資認股權證已悉

數行權） 股份數目

持股比例（按悉數
攤薄及已轉換基
準，並假設目標
公司所有B輪融
資認股權證已悉

數行權）

中隆投資 35,000,000 19.89% 26,202,774 14.89%
廣汽工業 26,943,565 15.31% 35,740,791 20.31%
Tencent Mobility Limited 32,396,668 18.41% 32,396,668 18.41%
其他 81,604,271 46.39% 81,604,271 46.39%

總計： 175,944,504 100% 175,944,504 100%

於完成後，廣汽工業於目標公司直接持有之股權將由約15.31%增至約20.31%，而本公司
於目標公司間接持有之股權將由約19.89%相應減至約14.89%（假設目標公司所有B輪融資
認股權證已悉數行權）。

出售事項的財務影響及所得款項用途

董事會預期本集團將因出售事項錄得約為人民幣223百萬元的一次性收益。預計收益乃參
考出售事項之對價以及本集團經審核綜合財務報表所記錄之銷售股份公允價值，並計及
相關稅費繳款和出售事項所附帶的其他交易成本而計算得出，須經由本公司核數師審
核。

出售事項所得款項將主要用作本集團一般營運資金。

- 9 -

上市規則之涵義

於本公告日期，廣汽工業為本公司控股股東，故為本公司之關連人士。因此，協議項下
擬進行之出售事項構成本公司於上市規則第14A章下的關連交易。由於一項或以上適用百
分比率（定義見上市規則）超過0 .1%但全部百分比率均低於5%，根據上市規則第
14A.76(2)(a)條，出售事項須遵守上市規則第14A章下申報及公告的規定，但獲豁免遵守
通函及獨立股東批准的規定。

由於曾慶洪先生（執行董事）、馮興亞先生（執行董事）、陳小沐先生（非執行董事）及鄧蕾
女士（非執行董事）均為廣汽工業的董事，彼等已於相關董事會會議上就出售事項的決議
案放棄投票。除上述所披露者外，概無董事於出售事項中擁有重大利益而須於相關董事
會會議上就出售事項的決議案放棄投票。